
СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СОЗЫВ 2025-2030 годы 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

«06» февраля 2026 года                                                                            № 8.83 

 

г. Хилок 

 

 

О признании утратившими силу отдельных  

нормативно-правовых актов   

 

      На основании Закона Забайкальского края от 28 декабря 2024 года 

№ 2466-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, в 

Хилокский муниципальный округ Забайкальского края»,  в целях 

актуализации нормативной правовой базы руководствуясь Уставом 

Хилокского муниципального округа Забайкальского края, Совет Хилокского 

муниципального округа  

 

Решил: 

 

 1. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Глинкинское» от 16.10.2020  № 62  «Об утверждении Порядка  увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в администрации 

сельского поселения «Глинкинское», в связи с утратой доверия».  

 2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Энгорокское» от 04.04.2013 . № 25  «Об утверждении положения   о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и 

проектов нормативно правовых актов сельского поселения «Энгорокское». 

 3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Энгорокское» от 23.10.2020 № 15 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении 

«Энгорокское», в связи с утратой доверия». 

 4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Бадинское» от 18.12.2020 г. № 19  «Об утверждении Порядка  увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в администрации 

сельского поселения «Бадинское», в связи с утратой доверия».  



 5. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Бадинское» от 05.10.2017 года № 79 «О дополнительных основаниях 

признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням 

и штрафам по местным налогам и сборам».  

 6. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Бадинское» от 28.11.2013 г. № 56  «Об утверждении положения   о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и 

проектов нормативно правовых актов сельского поселения «Бадинское». 

 7. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Закультинское» от 06.06.2013  № 64  «Об утверждении положения   о 

порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых 

актов и проектов нормативно правовых актов сельского поселения 

«Закультинское». 

 8. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Закультинское» от 02.11.2020  № 15 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении 

«Закультинское», в связи с утратой доверия». 

 9. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Хушенгинское» от 30.12.2020 г. № 95  «Об утверждении Порядка  

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной 

основе муниципальную должность, выборную должность в администрации 

сельского поселения «Хушенгинское», в связи с утратой доверия». 

 10. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Хушенгинское» от 15.04.2013 года № 43 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения 

«Хушенгинское». 

 11. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения 

«Могзонское» от  22.04.2013 № 45 «О порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов 

в совете городского поселения «Могзонское». 

 12. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения 

«Могзонское» от 02.12.2020 № 19 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в городском поселении 

«Могзонское», в связи с утратой доверия». 

 13. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» от 24.11.2014 г. № 132 «О принятии Положения о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения 

«Жипхегенское». 

 14. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» от 21.10.2020 № 119 «Об утверждении Порядка увольнения 



(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в администрации 

сельского поселения «Жипхегенское», в связи с утратой доверия». 

 15. Признать утратившим силу решение Совете муниципального 

образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 11.08.2014 года № 

100 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и их проектов в Совете муниципального образования 

сельского поселения «Линёво-Озёрское». 

 16. Признать утратившим силу решение Совете муниципального 

образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 27.11.2020 № 16 

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную 

должность в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-

Озёрское», в связи с утратой доверия». 

 17. Признать утратившим силу  решение Совета сельского поселения 

«Укурикское» от 07.07.2014 № 4 «О порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете сельского 

поселения «Укурикское». 

 18. Признать утратившим силу  решение Совета сельского поселения 

«Укурикское» от 23.10.2020 № 18 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении 

«Укурикское», в связи с утратой доверия». 

 19. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Харагунское» от 29.08.2014 № 23  «О порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов 

в администрации сельского поселения «Харагунское». 

 20. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Харагунское» 11.12.2020 № 27 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении 

«Харагунское», в связи с утратой доверия». 

 21. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Хилогосонское» от 06.03.2013 № 6 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов сельского поселения 

«Хилогосонское». 

 22. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

«Хилогосонское» от 16.06.2016 № 6 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении 

«Хилогосонское», в связи с утратой доверия». 

 23. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 




